
Catalogo di interventi di formazione permanente di
lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del
sistema educativo trentino di cui all''Avviso
approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1899 del 26.10.2015. Programma
operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020.
Presa d''atto dell''integrazione all''atto di
costituzione ATI tra Formazione Lavoro Società
Consortile per Azioni e CLM BELL S.r.l. stabilita
con atto pubblico di data 21 aprile 2017 redatto
dalla dott.ssa Nicoletta Anderloni in Trento.
Modifica delle determinazioni della Dirigente del
Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
Università e Ricerca n. 43 del 31 marzo 2016 e s.m.
e n. 32 del 20 febbraio 2017 e s.m.i.

Determinazione n. 102 del 29/05/2017

Catalogo di interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del
sistema educativo trentino di cui all''Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n.
1899 del 26.10.2015. Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020. Presa d''atto
dell''integrazione all''atto di costituzione ATI tra Formazione Lavoro Società Consortile per Azioni e
CLM BELL S.r.l. stabilita con atto pubblico di data 21 aprile 2017 redatto dalla dott.ssa Nicoletta
Anderloni in Trento. Modifica delle determinazioni della Dirigente del Servizio istruzione e formazione
del secondo grado, Università e Ricerca n. 43 del 31 marzo 2016 e s.m. e n. 32 del 20 febbraio 2017 e
s.m.i.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 102 DI DATA 25 Maggio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Catalogo di interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema



educativo trentino di cui all'Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n.
1899 del 26.10.2015. Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020. Presa d'atto
dell'integrazione all'atto di costituzione ATI tra Formazione Lavoro Società Consortile per Azioni e CLM
BELL S.r.l. stabilita con atto pubblico di data 21 aprile 2017 redatto dalla dott.ssa Nicoletta Anderloni in
Trento. Modifica delle determinazioni della Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo
grado, Università e Ricerca n. 43 del 31 marzo 2016 e s.m. e n. 32 del 20
febbraio 2017 e s.m.i.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00163
Pag 1 di 4 
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1899 di data 26 ottobre 2015 e s.m.i. avente ad oggetto
"Approvazione dell'Avviso per la presentazione di proposte progettuali relative alla predisposizione di un
catalogo in interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema
educativo trentino".
Vista la determinazione n. 206 del 15 dicembre 2015 della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e Ricerca avente ad oggetto "Approvazione della graduatoria relativa alle proposte
progettuali per la predisposizione di un catalogo in interventi di formazione permanente di lingua tedesca e
inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino.
Interventi cofinanziati dal Fondo sociale europeo Annualità 2014-2020 sull'asse 3 "Istruzione e formazione",
obiettivo specifico 10.3 "Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta". Impegno di spesa
per complessivi euro 2.150.000,00".
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2329 del 18 dicembre 2015 e s.m. avente ad oggetto
l'approvazione dell'Avviso per l'individuazione e l'ammissione di insegnanti del sistema educativo trentino ai
percorsi linguistici nell'ambito del catalogo di interventi di formazione permanente di lingua tedesca ed
inglese - prima edizione.
Vista la determinazione n. 43 del 31 marzo 2016 e s.m. della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione
del secondo grado, Università e Ricerca avente ad oggetto "Conferma del finanziamento delle proposte
progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di formazione permanente di lingua
tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino. - Avviso approvato con deliberazione della
Giunta provinciale n. 1899 del 26.10.2015. - Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020".
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1921 del 2 novembre 2016 e s.m.i. avente ad oggetto
l'approvazione dell'Avviso per l'individuazione e l'ammissione di insegnanti del sistema educativo trentino ai
percorsi linguistici nell'ambito del catalogo di interventi di formazione permanente di lingua tedesca ed
inglese - seconda edizione.
Vista la determinazione n. 32 del 20 febbraio 2017 e s.m.i. della Dirigente del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e Ricerca avente ad oggetto "Finanziamento delle proposte
progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di formazione permanente di lingua
tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino di cui all'Avviso approvato con
deliberazione della Giunta provinciale n. 1899 del 26.10.2015 - Seconda edizione dei percorsi linguistici -
Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020".
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 362 del 13 marzo 2017 avente ad oggetto "Ratifica della
determinazione n. 32 del 20 febbraio 2017 della Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo
grado, Università e Ricerca avente ad oggetto "Finanziamento delle proposte progettuali relative alla
predisposizione di un catalogo di interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli
insegnanti del sistema educativo trentino di cui all'Avviso approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1899 del 26.10.2015.- Seconda edizione dei percorsi linguistici - Programma operativo del
Fondo sociale europeo 2014-2020".
Considerato che nei citati provvedimenti è previsto il finanziamento a favore dell'A.T.I. costituita tra le
imprese Formazione Lavoro Società consortile per Azioni C.F. 01712590221, capogruppo mandataria
dell'A.T.I., e C.L.M. - BELL S.r.l. C.F. 01272960228, società mandante dell'A.T.I., per i seguenti progetti
codice 2015_3_1034_01b.50 e codice 2015_3_1034_01b.51 denominazione "Per un Trentino Trilingue:
insegnanti, aumentiamo il livello d'inglese!".
RIFERIMENTO : 2017-S116-00163
Pag 2 di 4 



Visto l'atto pubblico redatto in data 19 aprile 2017 dallo studio della dott.ssa Nicoletta Anderloni,
Notaio in Trento, repertorio n. 3274 raccolta n. 2535 e registrato a Trento in data 21 aprile 2017 n.
4249, trasmesso da "Formazione Lavoro Soc. Consortile per Azioni" quale mandataria con nota di data 21
aprile 2017 ed assunta al protocollo del Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
Università e Ricerca n. 238303 di data 28 aprile 2017.
Dato atto che con l'atto pubblico di cui al precedente alinea i legali rappresentanti di "Formazione Lavoro
Società consortile per Azioni" C.F. 01712590221, capogruppo mandataria dell'A.T.I., e "C.L.M. - BELL
S.r.l." C.F. 01272960228, società mandante dell'A.T.I., concordano di integrare l'atto costitutivo della
medesima A.T.I. rep. n. 2411/1835 del 25 gennaio 2016 con il nuovo punto 2
lett. b-bis) che regola la fatturazione prevedendo precisamente che "la fatturazione nei confronti dell'Ente
appaltante delle somme dovute sarà effettuata al 50% (cinquanta per cento) da Formazione Lavoro Società
Consortile per Azioni e il restante 50% (cinquanta per cento) da CLM - BELL S.r.l..
L'incasso sarà interamente a favore della mandataria che curerà poi il regolamento finanziario con la
mandante".
IL DIRIGENTE
- vista la L.P. 30 novembre 1992, n. 23;
- visto l'art. 3 della L.P. 3 aprile 1997, n. 7;
- visti gli artt. 10 e 13 del regolamento approvato con D.P.G.P. n. 6-78/Leg. di data 26 marzo 1998 e ss. mm.
e ii., riguardante il conferimento ai Dirigenti delle competenze relative all'assunzione degli atti
amministrativi;
- visti gli atti citati nella premessa;
DETERMINA
1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, dell'integrazione dell'atto costitutivo rep.
n. 2411/1835 del 25 gennaio 2016 dell'Associazione Temporanea di Imprese costituita tra le imprese
Formazione Lavoro Società Consortile per Azioni con sede in Trento C.F. 01712590221 e CLM BELL S.r.l.
con sede in Trento, C.F. 01272960228, stipulato con atto pubblico redatto dal notaio dott.ssa Nicoletta
Anderloni con studio in Trento in data 19 aprile 2017 repertorio n. 3274
raccolta n. 2535 e registrato a Trento in data 21 aprile 2017 al n. 4249;
2. di dare atto che, con l'integrazione di cui al punto 1, la fatturazione nei confronti dell'Ente appaltante delle
somme dovute sarà effettuata al 50% (cinquanta per cento) da Formazione Lavoro Società Consortile per
Azioni e il restante 50% (cinquanta per cento) da CLM - BELL S.r.l. e l'incasso sarà interamente a favore
della mandataria che curerà poi il regolamento finanziario con la mandante, come previsto dal nuovo punto 2
lett. b-bis dell'atto costitutivo dell'A.T.I.;
3. di dare atto che in seguito all'integrazione di cui ai punti precedenti si modificano gli impegni assunti con
le determinazioni della Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e
Ricerca n. 43 del 31 marzo 2016 e s.m. e n. 32 del 20 febbraio 2017 e s.m.i.
come specificato nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale, avverso il
presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00163
Pag 3 di 4 SAG 
001 Allegato A) dettaglio impegni movimentati det. 43/2016
002 Allegato A) dettaglio impegni movimentati det. 32/2017
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00163
Pag 4 di 4

ALLEGATO A - DETTAGLIO IMPEGNI MOVIMENTATI
det. n. 43 dd. 31/3/2016
ATI tra FORMAZIONE LAVORO SOC.CONS. PER AZIONI E CLM BELL SRL (progetto cod.
2015_3_1034_01b.50)
IMPEGNO e POSIZIONE IMPORTO cod. FORNITORE IMPEGNO e POSIZIONE IMPORTO



FORNITORE cod. DEST.PAG. DIV.
126588-003 fse 12.495,27
1144486 126588-003 fse 6.247,64
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126588-004 stato 8.746,69
1144486 126588-004 stato 4.373,34
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126588-005 fse 6.247,63
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126588-006 stato 4.373,35
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128761-002 pat 3.748,58
1144486 128761-002 pat 1.874,29
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128761-003 pat 1.874,29
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126590-003 fse 11.131,99
1144486 126590-003 fse 5.566,00
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126590-004 stato 7.792,39
1144486 126590-004 stato 3.896,19
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126590-005 fse 5.565,99
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126590-006 stato 3.896,20
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128762-002 pat 3.339,60
1144486 128762-002 pat 1.669,80
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128762-003 pat 1.669,80
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126592-003 fse 11.215,44
1144486 126592-003 fse 5.607,72
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126592-004 stato 7.850,81
1144486 126592-004 stato 3.925,41
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126592-005 fse 5.607,72
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126592-006 stato 3.925,40
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128763-002 pat 3.364,63
1144486 128763-002 pat 1.682,31
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128763-003 pat 1.682,32
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126594-003 stato 7.762,64
1144486 126594-003 stato 3.881,32
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126594-004 fse 11.089,49
1144486 126594-004 fse 5.544,74
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126594-005 stato 3.881,32



CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126594-006 fse 5.544,75
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128764-002 pat 3.326,85
1144486 128764-002 pat 1.663,43
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128764-003 pat 1.663,42
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126596-003 fse 771,38
1144486 126596-003 fse 385,69
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126596-004 stato 539,97
1144486 126596-004 stato 269,99
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126596-005 fse 11.297,34
1144486 126596-005 fse 5.648,67
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126596-006 stato 7.908,14
1144486 126596-006 stato 3.954,07
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126596-007 fse 385,69
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126596-008 stato 269,98
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126596-009 fse 5.648,67
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126596-010 stato 3.954,07
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128765-002 pat 3.389,20
1144486 128765-002 pat 1.694,60
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128765-003 pat 1.694,60
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
140496-001 pat 231,41
1144486 140496-001 pat 115,71
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
140496-002 pat 115,70
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126598-003 fse 10.705,44
1144486 126598-003 fse 5.352,72
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126598-004 stato 7.493,81
1144486 126598-004 stato 3.746,90
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126598-005 fse 5.352,72
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126598-006 stato 3.746,91
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128766-002 pat 3.211,63
1144486 128766-002 pat 1.605,82
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128766-003 pat 1.605,81
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486



126600-003 stato 7.551,14
1144486 126600-003 stato 3.775,57
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126600-004 fse 10.787,34
1144486 126600-004 fse 5.393,67
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126600-005 stato 3.775,57
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126600-006 fse 5.393,67
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128767-002 pat 3.236,20
1144486 128767-002 pat 1.618,10
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128767-003 pat 1.618,10
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
IMPEGNO ATTUALE NUOVO IMPEGNO

126603-003 fse 10.815,39
1144486 126603-003 fse 5.407,70
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126603-004 stato 7.570,77
1144486 126603-004 stato 3.785,38
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126603-005 fse 5.407,69
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126603-006 stato 3.785,39
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128768-002 pat 3.244,62
1144486 128768-002 pat 1.622,31
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128768-003 pat 1.622,31
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126605-003 stato 793,74
1144486 126605-003 stato 396,87
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126605-004 fse 1.133,91
1144486 126605-004 fse 566,96
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126605-005 stato 7.908,14
1144486 126605-005 stato 3.954,07
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126605-006 fse 11.297,34
1144486 126605-006 fse 5.648,67
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126605-007 stato 396,87
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126605-008 fse 566,95
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126605-009 stato 3.954,07
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126605-010 fse 5.648,67
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128769-002 pat 3.389,20



1144486 128769-002 pat 1.694,60
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128769-003 pat 1.694,60
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
140499-001 pat 340,17
1144486 140499-001 pat 170,09
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
140499-002 pat 170,08
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126607-003 stato 175,67
1144486 126607-003 stato 87,84
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126607-004 fse 250,96
1144486 126607-004 fse 125,48
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126607-005 stato 7.936,80
1144486 126607-005 stato 3.968,40
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126607-006 fse 11.338,29
1144486 126607-006 fse 5.669,15
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126607-007 stato 87,83
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126607-008 fse 125,48
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126607-009 stato 3.968,40
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126607-010 fse 5.669,14
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128770-002 pat 3.401,49
1144486 128770-002 pat 1.700,75
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128770-003 pat 1.700,74
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
140502-001 pat 75,29
1144486 140502-001 pat 37,64
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
140502-002 pat 37,65
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126609-003 fse 775,26
1144486 126609-003 fse 387,63
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126609-004 stato 542,68
1144486 126609-004 stato 271,34
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126609-005 fse 11.174,49
1144486 126609-005 fse 5.587,25
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126609-006 stato 7.822,14
1144486 126609-006 stato 3.911,07
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126609-007 fse 387,63
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486



126609-008 stato 271,34
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126609-009 fse 5.587,24
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126609-010 stato 3.911,07
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128771-002 pat 3.352,35
1144486 128771-002 pat 1.676,18
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128771-003 pat 1.676,17
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
140505-001 pat 232,58
1144486 140505-001 pat 116,29
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
140505-002 pat 116,29
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486

det. n. 43 dd. 31/3/2016
ATI tra FORMAZIONE LAVORO SOC.CONS. PER AZIONI E CLM BELL SRL (progetto cod.
2015_3_1034_01b.51)
IMPEGNO e POSIZIONE IMPORTO cod. FORNITORE IMPEGNO e POSIZIONE IMPORTO
FORNITORE cod. DEST.PAG. DIV.
126616-003 fse 13.316,32
1144486 126616-003 fse 6.658,16
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126616-004 stato 9.321,42
1144486 126616-004 stato 4.660,71
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126616-005 fse 6.658,16
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126616-006 stato 4.660,71
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128774-002 pat 3.994,90
1144486 128774-002 pat 1.997,45
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128774-003 pat 1.997,45
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126618-003 stato 8.425,25
1144486 126618-003 stato 4.212,62
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126618-004 fse 12.036,07
1144486 126618-004 fse 6.018,03
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126618-005 stato 4.212,63
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126618-006 fse 6.018,04
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128775-002 pat 3.610,82
1144486 128775-002 pat 1.805,41
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128775-003 pat 1.805,41
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126620-003 fse 1.103,20



1144486 126620-003 fse 551,60
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126620-004 stato 772,24
1144486 126620-004 stato 386,12
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126620-005 fse 12.122,62
1144486 126620-005 fse 6.061,31
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126620-006 stato 8.485,83
1144486 126620-006 stato 4.242,92
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
126620-007 fse 551,60
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126620-008 stato 386,12
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126620-009 fse 6.061,31
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
126620-010 stato 4.242,91
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
128776-002 pat 3.636,79
1144486 128776-002 pat 1.818,40
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
128776-003 pat 1.818,39
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
140512-001 pat 330,96
1144486 140512-001 pat 165,48
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
140512-002 pat 165,48
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
IMPEGNO ATTUALE NUOVO IMPEGNO

det. n. 32 dd. 20/2/2017
ATI tra FORMAZIONE LAVORO SOC.CONS. PER AZIONI E CLM BELL SRL (progetto cod.
2015_3_1034_01b.50)
IMPEGNO POSIZIONE IMPORTO cod. FORNITORE cod. DEST.PAG.DIV. IMPEGNO POSIZIONE
IMPORTO FORNITORE cod. DEST.PAG.DIV.
143309 76 FSE 10.965,09
1023938 1144486 143309 76 5.482,55
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 148 5.482,54
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 77 STATO 7.675,56
1023938 1144486 143309 77 3.837,78
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 149 3.837,78
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 78 PAT 3.289,53
1023938 1144486 143309 78 1.644,77
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 150 1.644,76
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 79 FSE 10.965,09
1023938 1144486 143309 79 5.482,55



FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 151 5.482,54
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 80 STATO 7.675,56
1023938 1144486 143309 80 3.837,78
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 152 3.837,78
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 81 PAT 3.289,53
1023938 1144486 143309 81 1.644,77
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 153 1.644,76
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 82 FSE 10.541,64
1023938 1144486 143309 82 5.270,82
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 154 5.270,82
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 83 STATO 7.379,15
1023938 1144486 143309 83 3.689,58
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 155 3.689,57
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 84 PAT 3.162,49
1023938 1144486 143309 84 1.581,24
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 156 1.581,25
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 85 FSE 10.541,64
1023938 1144486 143309 85 5.270,82
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 157 5.270,82
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 86 STATO 7.379,15
1023938 1144486 143309 86 3.689,58
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 158 3.689,57
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 87 PAT 3.162,49
1023938 1144486 143309 87 1.581,24
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 159 1.581,25
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 88 FSE 11.027,08
1023938 1144486 143309 88 5.513,54
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 160 5.513,54
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 89 STATO 7.718,95
1023938 1144486 143309 89 3.859,48
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 161 3.859,47
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486



143309 90 PAT 3.308,12
1023938 1144486 143309 90 1.654,06
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 162 1.654,06
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 91 FSE 11.131,99
1023938 1144486 143309 91 5.566,00
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 163 5.565,99
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 92 STATO 7.792,39
1023938 1144486 143309 92 3.896,19
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 164 3.896,20
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 93 PAT 3.339,60
1023938 1144486 143309 93 1.669,80
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 165 1.669,80
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 94 FSE 11.475,98
1023938 1144486 143309 94 5.737,99
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 166 5.737,99
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 95 STATO 8.033,18
1023938 1144486 143309 95 4.016,59
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 167 4.016,59
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 96 PAT 3.442,79
1023938 1144486 143309 96 1.721,40
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 168 1.721,39
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 97 FSE 10.541,64
1023938 1144486 143309 97 5.270,82
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 169 5.270,82
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 98 STATO 7.379,15
1023938 1144486 143309 98 3.689,58
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 170 3.689,57
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 99 PAT 3.162,49
1023938 1144486 143309 99 1.581,24
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 171 1.581,25
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 100 FSE 11.363,75
1023938 1144486 143309 100 5.681,88
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486



143309 172 5.681,87
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 101 STATO 7.954,62
1023938 1144486 143309 101 3.977,31
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 173 3.977,31
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 102 PAT 3.409,13
1023938 1144486 143309 102 1.704,56
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 174 1.704,57
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 103 FSE 10.774,75
1023938 1144486 143309 103 5.387,38
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 175 5.387,37
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 104 STATO 7.542,32
1023938 1144486 143309 104 3.771,16
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 176 3.771,16
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 105 PAT 3.232,43
1023938 1144486 143309 105 1.616,21
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 177 1.616,22
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
IMPEGNO ATTUALE NUOVO IMPEGNO

143309 106 FSE 10.145,25
1023938 1144486 143309 106 5.072,63
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 178 5.072,62
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 107 STATO 7.101,67
1023938 1144486 143309 107 3.550,83
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 179 3.550,84
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 108 PAT 3.043,58
1023938 1144486 143309 108 1.521,79
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 180 1.521,79
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
det. n. 32 dd. 20/2/2017
ATI tra FORMAZIONE LAVORO SOC.CONS. PER AZIONI E CLM BELL SRL (progetto cod.
2015_3_1034_01b.51)
IMPEGNO POSIZIONE IMPORTO cod. FORNITORE cod. DEST.PAG.DIV. IMPEGNO POSIZIONE
IMPORTO FORNITORE cod. DEST.PAG.DIV.
143309 115 FSE 11.653,57
1023938 1144486 143309 115 5.826,79
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 181 5.826,78



CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 116 STATO 8.157,50
1023938 1144486 143309 116 4.078,75
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 182 4.078,75
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 117 PAT 3.496,07
1023938 1144486 143309 117 1.748,03
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 183 1.748,04
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 118 FSE 13.152,43
1023938 1144486 143309 118 6.576,22
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 184 6.576,21
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 119 STATO 9.206,69
1023938 1144486 143309 119 4.603,34
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 185 4.603,35
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 120 PAT 3.945,73
1023938 1144486 143309 120 1.972,87
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 186 1.972,86
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 121 FSE 12.689,75
1023938 1144486 143309 121 6.344,88
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 187 6.344,87
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 122 STATO 8.882,82
1023938 1144486 143309 122 4.441,41
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 188 4.441,41
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
143309 123 PAT 3.806,93
1023938 1144486 143309 123 1.903,46
FORMAZIONE LAVORO SOC. CONS. PER AZIONI (cod. 1023938) 1144486
143309 189 1.903,47
CLM BELL SRL (cod. 1024383) 1144486
IMPEGNO ATTUALE NUOVO IMPEGNO


